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Anschlüsse: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Spezifikation (bitte beachten Sie unbedingt die Beschreibung Ihres ESCs!): 
 

Model 120A 150A 

Dauerbelastung / 
Kurzzeitbelastung 

120A / 600A 150A / 720 A 

Motor Typ Sensorloser Brushless Motor 

4S LiPo oder 12 Zellen NiMH: 

On-road: 40XXer Motor oder kleiner mit KV <3000 
Off-road: 40XXer Motor oder kleiner mit KV <2500 

6S LiPo oder 18 Zellen NiMH: 

On-road: 40XXer Motor oder kleiner mit KV <2500 
Off-road: 40XXer Motor oder kleiner mit KV <2000 

Sensorloser Brushless Motor 

4S LiPo oder 12 Zellen NiMH: 

On-road: 42XXer Motor oder kleiner mit KV <3000 
Off-road: 42XXer Motor oder kleiner mit KV <2500 

6S LiPo oder 18 Zellen NiMH: 

On-road: 42XXer Motor oder kleiner mit KV <2500 
Off-road: 42XXer Motor oder kleiner mit KV <2000 

Empfohlen für 1/8 RC Car 1/7 & 1/8 RC Car 

Resistance: 0.00035ohm 0.00030ohm 

Batterie 3S-6S LiPo / 9 – 18 Zellen NiMH 3S-6S LiPo / 9 – 18 Zellen NiMH 

BEC Output 6.1V / 3A (Switch Mode) 6.1V oder 7.4V / 3A (Switch Mode) 

Maße / Gewicht 60x45x45mm / 136g 60x45x45mm / 148g 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. Sollten Sie das Produkt zur Reparatur einsenden, teilen Sie uns unmissverständlich mit ob das Produkt       
repariert werden soll.  

2. Sowohl die Produktprüfung, als auch die evtl. Reparatur ist kostenpflichtig, sofern kein Garantie- oder 
Gewährleistungsanspruch besteht. 

3. Nur durch das beilegen des Kaufbeleges (Kopie ist ausreichend), kann ein Garantie- oder 
Gewährleistungsanspruch anerkannt werden.  

4. Auf Wunsch kann auch ein kostenpflichtiges Reparaturangebot erstellt werden, an welches wir 14 Tage 
ab Ausstellungsdatum gebunden sind.  

5. Sollte es im Anschluss zu einer Reparatur kommen, werden Ihnen die Kosten für das Reparaturangebot 
natürlich nicht berechnet.  

 Genaue und ausführliche Fehlerbeschreibung  
 Ihre kompletten Adressdaten  
 Telefonnummer für eventuell auftretende Rückfragen 

 

Für die in dieser Anleitung erwähnten Produkte aus unserem Hause gilt die einschlägige und zwingende EG 
Richtlinie: EMV-Richtlinie: 2004/108/EG  

Folgende Fachgrundnormen wurden herangezogen:  

EN 61000-6-1:2007, EN 61000-6-3:2007  

Dieses Symbol auf Produkten und/oder begleitenden Dokumenten bedeutet, dass elektrische und elektronische 
Produkte am Ende Ihrer Lebensdauer vom Hausmüll getrennt entsorgt werden müssen. Bringen Sie bitte diese 
Produkte für die Behandlung, Rohstoffrückgewinnung und Recycling zu den eingerichteten kommunalen 
Sammelstellen bzw. Wertstoffsammelhöfen, da diese Geräte kostenlos entgegennehmen.  

Die ordnungsgemäße Entsorgung dieses Produkts dient dem Umweltschutz und verhindert mögliche schädliche 
Auswirkungen auf Mensch und Umwelt, die sich aus einer unsachgemäßen Handhabung der Geräte am Ende 
ihrer Lebensdauer ergeben könnten.  

Genauere Informationen zur nächstgelegenen Sammelstelle bzw. Recyclinghof erhalten Sie bei Ihrer 
Gemeindeverwaltung. 

Für Geschäftskunden in der Europäischen Union: 

Bitte treten Sie mit Ihrem Händler oder Lieferanten in Kontakt, wenn Sie elektrische und elektronische Geräte 
entsorgen möchten. Er hält weitere Informationen für Sie bereit.  

Informationen zur Entsorgung in Ländern außerhalb der Europäischen Union. Dieses Symbol ist nur in der 
Europäischen Union gültig.  
Absima GmbH Gibitzenhofstr. 127a 
90443 Nürnberg – GERMANY 
Phone +49 911 650841 30  
Fax: +49 911 650 841 40  
Email: info@absima.com  
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Model 120A 150A 

Permanent load / 
Short-term load 

120A / 600A 150A / 720 A 

Motor type Sensorless Brushless Motor 

4S LiPo or 12 Cells NiMH: 

On-road: 40XXer Motor or smaller with KV <3000 
Off-road: 40XXer Motor or smaller with KV <2500 

6S LiPo or 18 Cells NiMH: 

On-road: 40XXer Motor or smaller with KV <2500 
Off-road: 40XXer Motor or smaller with KV <2000 

Sensorless Brushless Motor 

4S LiPo or 12 Cells NiMH: 

On-road: 42XXer Motor or smaller with KV <3000 
Off-road: 42XXer Motor or smaller with KV <2500 

6S LiPo or 18 Cells NiMH: 

On-road: 42XXer Motor or smaller with KV <2500 
Off-road: 42XXer Motor or smaller with KV <2000 

Recommended for 1/8 RC Car 1/7 & 1/8 RC Car 

Resistance 0.00035ohm 0.00030ohm 

Battery type 3S-6S LiPo / 9 – 18 Cells NiMH 3S-6S LiPo / 9 – 18 Cells NiMH 

BEC Output 6.1V / 3A (Switch Mode) 6.1V oder 7.4V / 3A (Switch Mode) 

Dimensions / Weight 60x45x45mm / 136g 60x45x45mm / 148g 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 

 
 
 



 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 
 

 
 

 

 
 
 

Absima GmbH  
Gibitzenhofstr. 127a 
90443 Nürnberg – GERMANY 
Phone +49 911 650841 30  
Fax: +49 911 650 841 40  
Email: info@absima.com  
 



 

Spitzzange Schmiermittel Schrauben
Sicherungslack

Sekundenkleber

Sechskant-
schlüssel

Kugeldifferential Fett 

Molybdam Fett 

Kreuzschlüssel

Karosserielochbohrer Seitenschneider

Cuttermesser

Karosserieschere & 
Feile

Tools required
Needle nose pliers Tweezers Grease Screw Cement Instant Glue

Allen key

Ball differential Grease

Molybdenum Grease

Hex Wrench

 KNIFE EDGE REAMER Wire Cutters

Sharp Hobby Knife

Round edge sccissors & 
Sander

Benötigte Werkzeuge 

oder Reifenkleber

Benötigte Werkzeuge / Tools required / Outils nécessaires 

Outils nécessaires
Pince à bec effilé  lubrifiant Vernis de blocage 

des vis
Superglue ou 
colle à pneus

clé Allen

Graisse différentielle à billes

Graisse de molybdam

Clé en croix

Perceuse de trou de corps Coupante

Couteau artisanal

Cisailles & lime

Pinzette

Pince à épiler
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2

1710074

1710071
1710072
1710073

1710063

1710071
1710072
1710073

1710066

1710038

1710056

1710028

1710025

1710008

1710020

1710050

1710044

1710062
1710008

1710001
1710005

1710042

1710032

1710034

1710055

1710065

1710064

1710038

1710031

17100191710020

1710061

1710014

1710014
1710013

1710012

1710028

1710025
1710029

1710006
1710021

1710008
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4 1710010

1710013

1710101

1710022

1710024

1710024

1710054

2310361
2310362
2310363
2310364
2310365

1710037

1710099

1710051

1710040

1710053

1710051

1710057

1710052

1710068

1710068

1710040

1710059

1710006

1710100

1710067

1710067

1710023

1710023

1710023

1710039

1710039

1710023

1710021

1710021

1710021

1710021

1710033
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5
1710001

1710057

1710003

1710003

1710004

1710002

1710007

1710002

1710003

1710003

1710002
1710077

1710007

1710002

1710058

F/R Differential (CNC) Center Differential (CNC)
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2.3-2.5mm

3x13

3x10

M3
M3

3x13

3x12

8×3.1×0.5

3×10

3x12

4x4

4x4

Item no.: 1710103
(not included)

Mechanical Brake KIT Set 
Including Servo - Assembly



MAMBA

7



6S BL



Spare parts list

1710001 1710002 1710003 1710004 1710005

1710006 1710007 1710008 1710009 1710010

1710011 1710012 1710013 1710014 1710015

1710016 1710017 1710018 1710019 1710020

1710021 1710022 1710023 1710024 1710025

1710026 1710027 1710028 1710029 1710030

1710031 1710032 1710033 1710034

CNC Differential F/R Differential Case with Seal Differential Gear Joints (2) 43T CNC Crown Gear F/R 11T CNC Pinion Gear (2)

Drive Cups (2) Differential Bevel Gear Set Gear Box case Front Upper Suspension Arms L/R Steering Rods 1 (2)

Servo Rods (2) Rear Tie Rods (2) Rod Set Ball Head Set Steering Brace

Servo Saver Set Steering Shafts (2) C-Hubs L/R Shock Absorber Bushing (4) Anti-Roll Bar Set

Bracket for Upper Stiffener Receiver Box Battery Mount Set Servo Horn Set Bush Adjuster Set

Front Lower Wishbone Bracket 
Set 

Front Upper Wishbone Bracket Rear Wishbone Bracket Set Lower Hinge Pins (4) Upper Hinge Pins (2)

C-Hub and Rear Hub Carrier Pins 
(4)

Wheel Axle (2) Aluminum Upper Stiffener (2) CNC Rear Hub Carriers L/R
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Spare parts list

1710035 1710036 1710037 1710038 1710039

1710040 1710041 1710042 1710043 1710044

1710045 1710046 17100047 1710048

1710049 1710050 1710051 1710052 1710053

1710054 1710055 1710056 1710057 1710058

2310362 1710059 1710060 1710061 1710062

1710063 1710064 1710065 1710066 1710067

CNC Steering Cups L/R Upper Cassis Plate Motor Heatsink and Fans Wheel Nut (4) Battery Straps

Center Drive Shaft Set Front CVD Drive Shaft (2) Rear Drive Shafts (2) Front Shock Absorber (2) Rear Shock Absorber (2)

Front Shock Absorber Shaft (2) Rear Shock Absorber Shaft (2) Front Shock Absorber Spring (2) Rear Shock Absorber Spring (2)

CNC Front Shock Tower CNC Rear Shock Tower CNC Motor Mount CNC Center Differential Mount CNC Center Diff. Support Plate

CNC Chassis Plate CNC Wheel Hub with Pin (2) CNC Spare Wheel Hub Aluminum Center Differential 50T Metal Spur Gear

Motor gear - 13T Center Drive Shaft Bearing 
Mount

Front Lower Suspension Arm L/R Rear Lower Suspemsion Arm L/R Front Bumper and Body Post Set

Spare Wheel Mount Set Tire and Foam Insert (2) Rims (2) Wheel Set (2) Side Guard L/R
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Spare parts list

1710068 1710069 1710070 1710071 1710072

1710073 1710075 1710076 1710077

1710090

1710091

1710078 1710079

1710092

1710093

1710094

Motor Gear Cover Add-on Parts Roll Cage Body Set "Green" Body Set "Orange"

Body Set clear/unpainted Wheelly Bar Protective Net (2) Steel Gear Joints for Middle Diff. Aluminum Differential Case

Button Head Screw 4*16 (12)

Flat Head Screw 4*30 (6)

Flat Head & Cap Screw Set 4*8/4*12/4*16 Flat Head Screw Set 3*8/3*10

Cap Head Screw 4*16 (12)

Cap Head Screw 4*35 (6)

Cap Head Screw 4*45 (6)

1710080 1230081

1710082 1710083

Button Head Screw Set 3*18/4*8/4*12

Flat Head Screw Set 3*12/3*14

Button Head Screw Set 3*12/3*16

Cap Screw Set 3*8/3*16/3*18

1710084 1710085

1710086 1710087

Cap Screw Set 3*22/3*24/3*26

Set Screw Set 3*3/3*4/5*4/4*10 Locknut Set M3/M4

1710074

Button Head Screw Set 3*6/3*8/3*10
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Spare parts list

1710095 1710088 1710089

1710097 1710098 1710099 1710100 1710101

2310361 2310363 2310364 2310365 1710096

1710102 1710103 1710104 1710105

Set Screw 6*5 (12) Complete Screw Set Complete Bearing Set

Headlights Light Bar Set F/R 2000KV Brushless Motor 150A Brushless ESC 25kg Steering Servo

Motor Gear -   12T Motor Gear - 14T Motor Gear - 15T Motor Gear - 16T CNC Servo Saver Set

Programming Card Brake Disc and Pad set Brake Rodsand Throttle Rods

 

Upgrade / Optional parts list

Mechanical Brake KIT Set
including Servo



Absima GmbH
Gibitzenhofstr. 127a RG

90443 Nürnberg
Germany

Web: www.absima.com
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